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1. Solbergaskogen - friluftsplan 

Flera exploateringar pågår och planeras nu i närheten av Solbergaskogen. Det 

är Älvsjö centrum, Kabelverket (f.d. Ericsson-området), Solberga bollplan, 

Rubinvägen och Månstenen. Det kommer att öka antalet invånare i området 

avsevärt, och därmed även antalet besökare i Solbergaskogen. Därför planerar 

Älvsjö stadsdelsförvaltning och exploateringskontoret att ta fram en frilufts-

plan för Solbergaskogen. Syftet är att hantera de konflikter som kan uppkom-

ma mellan olika intressen, genom att ta fram en plan för hur de stora ekologis-

ka värdena kan värnas och utvecklas samtidigt som skogen besöks av fler per-

soner med olika önskemål om aktiviteter. Ett sätt att göra det är att styra den 

största delen av besökarna till vissa stråk och målpunkter. Förvaltningen har 

tagit in synpunkter från Älvsjö miljöråd, och en konsult anlitad av exploate-

ringskontoret kommer nu att ta fram ett förslag till plan. 

 

2. Älvsjöskogen – naturmarksvård och utegym 

Älvsjö stadsdelsnämnd har sökt och fått medel för upprustning av skogen inför 

bildandet av naturreservatet. En del naturmarksvård genomfördes förra året, 

men den största delen kommer att göras i år. Det handlar om bland annat sly-

rensning vid entréer, utmed motionsspår och i diken. Viktigt är även friställ-

ning av större ekar genom gallring av andra träd. Eventuellt kommer förvalt-

ningen att föreslå att nämnden söker ytterligare medel för naturreservatet. Det 

beror framför allt på om dessa medel får användas för investering i ett nytt 

utegym. Mötet påpekade också att det är viktigt att Älvsjö AIK:s klubbstugor 

rustas upp inför invigningen av naturreservatet nästa år. 

 



MINNESANTECKNINGAR 

SID 2 (2) 

 

Box 48, 125 21 Älvsjö. Älvsjö stationsplan 11 

Telefon 08-508 21 000 

 www.stockholm.se/alvsjo 

 

 

3. Långbrodals bollplan – nytt start-PM förbereds 

Bredvid Vivelparken ligger en mindre grusplan i kvarteret Sockan som mark-

anvisades 2008 till Järntorget Bostad AB för ca tio radhus. Detaljplanearbetet 

påbörjades men avbröts för att Järntorget tvekade om de ville gå vidare med 

projektet. Därefter försenades detaljplanen ytterligare av SL:s utredning om 

Spårväg Syd, vilken pekade ut Linbodavägen intill som ett alternativ för drag-

ning av spårvägen. Nu är den dragningen inte längre aktuell i SL:s planer. 

Stadsbyggnadskontoret planerar därför att starta om detaljplanen med ett nytt 

start-PM som kommer att presenteras för stadsbyggnadsnämnden i maj eller 

juni. 

 

Stadsdelsförvaltningen har utan framgång påpekat till exploateringskontoret att 

staden behöver denna yta för egna behov av utbyggnad av förskola och skola. 

Det som är mest aktuellt just nu är att hitta en uppställningsyta för evakue-

ringspaviljonger för Långbrodalsskolan som ska börja renoveras 2014. Om 

paviljongerna inte kan ställas upp på denna grusplan så kommer de troligen att 

placeras på parkmark istället. 

 

4. Ny e-tjänst om Stockholms trafik och utemiljö på gång 

Trafikkontoret håller på och förbereder införandet av en ny tjänst där allmän-

heten kan lämna synpunkter och felanmälningar på trafik och utemiljö. Den 

ska finnas dels på www.stockholm.se, dels som en mobil app. Fördelarna är att 

det kommer att finnas möjlighet att bifoga foton och geografisk position till 

anmälan, medborgaren ska få återkoppling om ärendets status, staden kan ta 

fram statistik och hantera liknande frågor på ett enhetligt sätt. Frågorna kom-

mer att fördelas automatiskt till respektive förvaltning. Älvsjö stadsdelsför-

valtning kommer att få alla frågor som rör parkmark i stadsdelsområdet. Tjäns-

ten kommer troligen att bli klar för lansering före sommaren. 

 

5. Herrängens gårds park – ekologisk inventering 

Herrängens gård och marken närmast byggnaderna ägs och sköts av Stadshol-

men. Resten av parken är däremot sedan några år tillbaka parkmark och sköts 

av stadsdelsförvaltningen. För att dokumentera de ekologiska värdena i parken 

har förvaltningen beställt en ekologisk inventering som kommer att göras un-

der denna säsong. Därefter planerar förvaltningen att även ta fram en vårdplan 

för de trädgårdshistoriska värdena på samma sätt som gjorts i Långbrogårds-

parken.  

 

6. Nästa möte 
onsdag 29 maj kl 17.30 

 

 

 

Antecknat av Kajsa Pärke 
 


